
Zápis z 5. veřejného zasedání Zastupitelstva obce Újezd pod Troskami dne 22. 11. 2023.       Stránka 1 z 4 
. 

 

 

 

   ZÁPIS 

ze Zastupitelstva obce Újezd pod Troskami  

z 5. veřejného zasedání 

konaného dne 22. listopadu 2023 od 17:00 hodin v budově OÚ Újezd pod Troskami. 

 

Přítomní zastupitelé:  Jan Švihel, Ing. Romana Steinerová, Eva Steinerová, Miroslav 

Matěcha, David Maryska, Tomáš Petráček, Jiří Kubišta 

Přítomní hosté:   6 občanů dle prezenční listiny 

Zapisovatel:    Mgr. Kristýna Bužová 

Ověřovatelé:    Miroslav Matěcha, Ing. Romana Steinerová 

 

Bod 1. Zahájení – schválení programu, jmenování zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

Starosta obce p. Švihel zahájil zasedání a uvítal všechny přítomné. Konstatoval, že je přítomna 

nadpoloviční většina zastupitelů, a tak je jednání usnášeníschopné. Ze zasedání je pořizován 

zvukový záznam. Pan starosta pověřil zhotovením zápisu Mgr. K. Bužovou a ověřovatele 

zápisu Ing. Romanu Steinerovou a Miroslava Matěchu. Zápis z minulého zasedání byl ověřen, 

nebyla podána žádná námitka proti. 

Před přečtením programu p. starosta požádal o přidání bodu do programu veřejného zasedání, 

a to: Smlouva o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa zpětného odběru do 

obecního systému odpadového hospodářství. 

 

Starosta obce seznámil přítomné s programem dnešního zasedání: 

1) Zahájení – schválení programu, jmenování zapisovatele a určení ověřovatelů zápisu 

2) Usnesení z 13. 9. 2023 – přečtení + prohlášení platnosti 

3) Rozpočtové opatření č. 3/2023 

4) Smlouva o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa zpětného odběru 

do obecního systému odpadového hospodářství 

5)  Diskuse 

6) Závěr 

Hlasování:  

Pro: 7 zastupitelů  

Jan Švihel, Ing. Romana Steinerová, Eva Steinerová, Miroslav Matěcha, David Maryska, 

Tomáš Petráček, Jiří Kubišta 



Zápis z 5. veřejného zasedání Zastupitelstva obce Újezd pod Troskami dne 22. 11. 2023.       Stránka 2 z 4 
. 

Proti:  0                                                                                                                                           

Zdržel: 0 

ZO schvaluje 

přidání bodu:  

4: Smlouva o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa zpětného odběru do 

obecního systému odpadového hospodářství. 

ZO schvaluje 

program 5. veřejného zasedání ZO ze dne 22. 11. 2023. 

 

Bod 2. Usnesení z 13. 9. 2023 – přečtení + prohlášení platnosti 

Usnesení z veřejného zasedání konaného dne 13. 9. 2023 přečetla Ing. Romana Steinerová. 

Hlasování:  

 Pro: 7 zastupitelů  

Jan Švihel, Ing. Romana Steinerová, Eva Steinerová, Miroslav Matěcha, David Maryska, 

Tomáš Petráček, Jiří Kubišta 

Proti:  0                                                                                                                     

Zdržel: 0  

ZO schvaluje 

Usnesení z 4. veřejného zasedání ZO konaného dne 13. 9. 2023. 

 

Bod 3. Rozpočtové opatření č. 3/2023 

Rozpočtové opatření č. 3/2023 zahrnuje:  

VÝDAJE – splašková kanalizace, likvidování domovního odpadu, odměny zastupitelů 

PŘÍJMY – úroky, hřbitovní poplatky, ušetřené prostředky z hospodaření minulých let 

Hlasování: 

Pro: 7 zastupitelů  

Jan Švihel, Ing. Romana Steinerová, Eva Steinerová, Miroslav Matěcha, David Maryska, 

Tomáš Petráček, Jiří Kubišta 

Proti: 0 

Zdržel: 0  

ZO schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 3/2023 

 

  



Zápis z 5. veřejného zasedání Zastupitelstva obce Újezd pod Troskami dne 22. 11. 2023.       Stránka 3 z 4 
. 

Bod 4. Smlouva o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa zpětného 

odběru do obecního systému odpadového hospodářství 

Klíčové výňatky ze smlouvy přečetl pan místostarosta Matěcha. V nedávné době došlo 

k aktualizaci legislativních aktů, které jsou relevantní pro obsah smlouvy, kterou má obec 

uzavřenou se společností EKO-KOM, a.s. Spolupráce je přínosná, protože za třídění odpadu 

získáváme příjem peněz (cca 100 000 Kč/rok). 

Hlasování:  

 Pro: 7 zastupitelů  

Jan Švihel, Ing. Romana Steinerová, Eva Steinerová, Miroslav Matěcha, David Maryska, 

Tomáš Petráček, Jiří Kubišta 

Proti:  0                                                                                                                     

Zdržel: 0  

ZO schvaluje 

Smlouvu o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa zpětného odběru do 

obecního systému odpadového hospodářství. Podpisem smlouvy pověřuje starostu obce.  

 

Bod 5. Diskuse 

p. Matěcha – registrujte se do MUNIPOLISU. Budete dostávat informace o různých akcích. 

p. Švihel – Rád bych vás pozval na rozsvícení vánočního stromku. Uvidíme se za necelý měsíc 

na dalším veřejném zasedání. 

p. Pekárek – kdy bude další veřejné zasedání? 

p. Švihel – pravděpodobně 13. 12. 2023.  

 

Zasedání ZO začalo dne 22. 11. 2023 v 17:00 hodin a skončilo v 17:12 hodin. 

Ze zasedání byl pořízen zápis, který byl zveřejněn na internetových stránkách obce a současně 

i zvukový záznam, který je k dispozici pro občany na OÚ v Újezdě pod Troskami. 

 

 

 

  



Zápis z 5. veřejného zasedání Zastupitelstva obce Újezd pod Troskami dne 22. 11. 2023.       Stránka 4 z 4 
. 

Jan Švihel – starosta obce  

 

 

………………………………………       

 

 

Ověřili: 

 

 

…………………………………………….   …………………………………… 

Ing. Romana Steinerová – místostarostka   Miroslav Matěcha – místostarosta 

            

       

Zapsal: Mgr. Kristýna Bužová – zapisovatelka  

 

 

 

………………………………………   

 

V Újezdě pod Troskami dne 23. 11. 2023 

 


